
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

29Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCXC

ld:13B59B4BF29CDB90 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-ll 

CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE (2" COLOCADO) PARA ASSINATURA DE 
ATA/CONTRATO PARA OS ITENS REMANESCENTES 

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, no uso das ambuiç,ões que lhe são CC>llfut-idas pela legislação 

em vigor, tomou público no dia 30 de junho de 2021, na edição IVCCCLIII do Diário dos 

Munláplos do Plaui, a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do processo licitatório Pregão 

Eleuônico n• 018/2021, através da publicação dos seus devidos despachos de homologação e 

adjudicação. Por mais, publicou-,:e a Ata de Registro de Preços no dia 07 de julho de 2021, com 

Errata no dia 14 de julho de 2021, nasediçõesIVCCCLVIIIeIVCCCLXllldoDlárlodos 

Munláplos do Plaui, com a indicação das Empresas vencedoras deste Certame,, sendo: R 

FRANKLIN DO REGO LIMA EIRELI, inscrita com o CNPJ Nº 27.179.006/0001-

24, e R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI (R R 

EMPREENDIMENTOS), inscrita com o CNPJ Nº 35.473.843/0001-90, doravante 

denominadas ADJUDICA TÁRIAS. sendo estas convocadas a comparecer na sede deste Município. 

na Prefeitura Municipal de Altos-PI, para as devidas assinaturas da Ata SRP e Contratos 

referentes ao processo que se sagraram vencedoras dos itens O 1 ao 34 (Pregão Eletrônico 

n• 018/2021, Processo Administrativo 018/2021), cujo objem é o registro de preços para 

aquisição futura e parcelada de fardamento e rouparias em geral, para atender as 

necessidades da pref"eitura municipal de Altos - PI. No entanto> a posteriori, mais 

precisamente no dia 30 de julho de 2021, a Empresa R R FREITAS GARCIA 

FARDAMENTOS EIRELI (R R EMPREENDIMENTOS), apresentou Carta de 

Desistência> devidamente motivada> requerendo a renuncia ao cumprimento da entrega 

dos itens/lotes arrematados. em razão de não possuir condições de arcar com os preços 

inicialmente contratados. Isto posto, toma-se público a CONVOCAÇÃO DA 

EMPRESA LICITANTE REMANSCENTE (2ª COLOCADO) NA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS. qual seja, R FRANKLIN DO REGO LIMA EIRELI, 

inscrita no CNPJ Nº 27.179.006/0001-24, para a devida assinatura d a nova Ata 

SRP/Contrato na condição de Remanescente (2ª Colocada) e assunção das obrigações 

contratuais assumidas. nos termos do Art. 11 do Decreto 3555/00. Art. 27. §3° do Decreto 

5450/05 e Art. 4°, Incs. XVI, XXII e XXIII da Lei 10.520/02, conforme descrito e 

especificado no edital e s eus anexos. Informações: e-mail: cpla1tospi2021@gm.ail.com.. 

Altos - PI (PI), 05 de agosto de 2021 

Maxwell Pires Ferreira 

Prefeito Municipal de Altos-PI 

ld:10EF10!1B3788DE2B 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE CARAOIAS DO PIAUÍ(PI), avisa que reolizoró no dia 27/08/2021. às 09h, 
cumprindo os recomendações de proteçõo à saúde público e Instruções no combate e 
prevençõo ao Coronovírus, com o utílizoçõo de móscoros, oçõo antisséptico por melo do uso 
de ólcool em gel, tonto poro o CPL quanto poro os licitantes, o abertura do llciloçõo do 
modalidade CAIITA CONVITE N° 003/2021, do tipo Menor Preço Global, objetivando o 
contratação de empresa especializado poro o reformo de ponte e construção de bueiros de 
Interesse do município de Coroúbos do Plouf(PI). Fr: Orçamento Anual 2021. 

Coroúbos do Piouf(PI). 19 de agosto de 2021 . 

IVANA MARIA PORTELA SAMPAIO 
Presldent. da CPL 

ld:0047CEB6D510DA42 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUi 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2021 

O Município de Caraúbas do Piauí(PI), torna público que foi adiado para o dia 01 /09/2021, às 09b00min, a 
licitação supracitada. 

Caraúbas do Piauí(Pl), 19 de agosto de 2021. 

1V ANA MARIA PORTELA SAMPAIO 
Pregoeira 

ld: 1518E0C45026DA44 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUi 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2021 

O Município de Caraúbas do Piaui(Pl), torna público que foi adiado para o dia 01/09/2021, às 14h00min, a 
licitação supracitada. 

Caraúbas do Piaul(PI), 19 de agosto de 2021. 

1V ANA MARIA PORTELA SAMPAIO 
Pregoeira 

ld: 13B59B4BF29CDA45 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUi 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 00023/2021 

O Município de Caraúbas do Piauí(PI), torna público que foi adiado para o dia 01 /09/2021, às 16h00min, a 
licitação supracitada. 

Caraúbas do Piaui(PI), 19 de agosto de 2021. 

IV ANA MARIA PORTELA SAMPAIO 
Pregoeira 

ld :OE2885t5A7C74D8O2 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ 

GABINETE DO PREFEITO 
WWW.CARAUBAS.PI.GOV.BR 

PORTARIA N. 0 123/2021. 

Dispõe sobre DESIGNAR a senhora 

MARIA DAS GRAÇAS MOTA DE 

SOUZA PAIVA como gerenciadora do 

Fundo Municipal dos direitos da Criança e 

do Adolescente e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAUBAS DO PIAUÍ, Estado do Piauí, 

no u so das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar a Sra. MARIA DAS GRAÇAS MOTA DE SOUZA PAIVA, 

inscrita no CPF n .• 421.169.703-00 como gerenciadora do Fundo Municipal dos direitos da 

Criança e do Adolescente biênio 202 1/2023, no Município de Caraúbas do Piauí Estado do 

Piauí; 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data. Ficam revogadas todas as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

CARAÚBAS DO PIA UI (PI), em 18 de agosto de 202 I. 

Prefeito Municipal 


